

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۱ اگست ۲۰۲۳

## "طالبان"، عرصه رقابت بین "سیا" و "آی. اس. آی"!

(۲)

**دوشنبه- ۰۹ اسد ۱۴۰۲ - کابل:** همان طوری که در یادداشت روز گذشته تذکار دادم، نخستین تلاش "سیا" جهت بیرون کشیدن "جنبش طالبان" از نفوذ و سیطره "آی. اس. آی." افتتاح یک دفتر رسمی برای آن جنبش در قطر بود. امپریالیسم امریکا می دانست تا زمانی که فامیل ها و خانواده ها و شخص مقامات طالب در پاکستان زندگانی می نمایند، به دولت پاکستان به خصوص "آی. اس. آی." همیشه این امکان وجود دارد تا از میزبانی خودش سوءاستفاده نموده، مهمانان طالبش را تحت فشار قرار دهد، به همین لحاظ امپریالیسم امریکا با افتتاح دفتر قطر و انتقال تعدادی از کادر های طالب به آنجا و تقبل هزینه گزاف زندگی و فعالیت های سیاسی آنها، تلاش نمود تا طالب وابسته به "آی. اس. آی." را به طالب وابسته به "سیا" مبدل سازد.

"آی. اس. آی." که خوب می دانست "سیا" در پی چه چیزی است، بدون آن که ناراحتی اش را در قبال این سیاست جنگ طلبانه "سیا" انعکاس دهد، به چند طریق به جنگ علیه این سیاست آغاز نموده، علاوه از آن که تعدادی از رهبران طالب را که به امریکا چراغ سبز نشان داده بودند، برخی را به مانند "ملا عمر" رهبر و امیر طالبان به شکل مرموزی از بین برد، افراد دیگری چون "ملا غنی برادر" را نیز به زندان افکند؛ از یک سو مانع انتقال خانواده های کادر ها و رهبران طالب به قطر و یا کدام کشور دیگر گردید و از سوی دیگر با ایجاد یک "مرکز غیبی" که حتا کادر ها و تعدادی از رهبران طالب نیز راجع به هویت آنها چیزی نمی دانند، رهبری طالب را مطلقاً تحت کنترل خود در آورد. به این اقدامات نیز بسنده ننموده، با تقویت "شورای کوپته" و ایجاد "شورای پشاور" در عمل نقش دفتر قطر را به فعالیت های سیاسی "آشتی جویانه" آنها در خدمت سیاست های خودش محدود نمود. تمام اینها در کشوری که از چهار و نیم دهه بدین سو، وزنه هر حرکتی از جمله حرکات سیاسی، بر مبنای میزان تفنگ و قدرت جنگی افراد و نهاد ها سنجش می گردد. در کشوری که در آن انسان بدون اسلحه، انسان شمرده نمی شود.

دومین حرکت "سیا" ایجاد "تحریک طالبان پاکستان" بود. از آنجائی که "سیا" این تشکل را زیر نام و به بهانه حمایت از مواضع پاکستان در مسأله کشمیر و تقابل با هند بنیان گذاشته بود، "آی. اس. آی." فقط در همان روز های نخستین از این حرکت خوشبینانه حمایت نمود. حمایتی که عمر خیلی کوتاه داشت و در اسرع وقت به تقابل بین "آی. اس. آی." و تحریک طالبان پاکستان " منجر گردید.

"سیا" می خواست و می خواهد با استفاده ابزاری از تحریک طالبان پاکستان از یک سو روابط خودش را در درون طالب افغانستان گسترش دهد و از جانب دیگر برای چانه زنی در معاملات بعدی از آنها به مثابه مهره ای با ارزش استفاده نماید، امری که تا امروز بشدت از جانب "سیا" ادامه داشته، همان طوری که دولت پاکستان و به خصوص "آی. است. آی." در تمام این سالها از مقاومت های رسمی افغانستان به نفع خود بهره برداری نموده است، "سیا" نیز از "تحریک طالبان پاکستان" سوءاستفاده نموده، به امید آن که "آی. اس. آی." را وادار به تعظیم مقابل خودش نماید.

"سیا" با حرکت از این واقعیت که "زر در کف و زور در بازو" ارتباط تنگاتنگ با یک دیگر دارند و با درک این حقیقت که "آی. اس. آی." جهت کنترل و تأمین سلطه بلامنازع خودش بالای طالب، نه تنها چشمش را در مورد فعالیت های "اقتصاد جرمی" از جمله "تجارت مواد مخدر" طالب بسته است بلکه در برخی موارد با آنها شریک شده مورد حمایت خود قرار می دهد، کوشش نمود تا مستقلانه با آن عده از رهبران طالب که در فعالیتهای مواد مخدر و بقیه فعالیت های "اقتصاد جرمی" مصروف بودند، تماس گرفته با تأمین منافع ضد انسانی آنها، همه را تحت کنترل خود در آورد. امری که قاچاقبران و "تاجران مرگ" بیشترین منفعت را از آن برده، تا امروز به مثابه "گوساله دو مادریه" ضمن استفاده و تکیه بر مساعدت های "آی. اس. آی." از کمک های "سیا" نیز بهره برده نه تنها افغانستان را به گدام مواد مخدر جهان مبدل نموده اند، بلکه با اندوختن سرمایه از طریق "اقتصاد جرمی"، قشر جدیدی را به وجود آورده اند که همه چیز شان را پول می سازد و حاضر اند برای دریافت پول بیشتر از ناموس شان نیز بگذرند.

وسيله دیگری که "سیا" جهت ادامه مبارزه اش علیه "آی. اس. آی." بدان توجه نموده است گسترش طیف فعالیت های "انجو" ها و یا "انجوئزم" می باشد.

"آی. اس. آی." چه در دور اول حاکمیت طالب و چه هم امروز سخت تلاش نموده و می کند که دالر را از دسترس طالب دور نگه دارد به همین منظور در تمام این مدت تلاش نموده تا مانع فعالیت های انجویی آنها در افغانستان شود. تا جایی که دیده می شود این روند مطابق خواست و نیت دولت پاکستان پیش نرفته، هم اکنون اکثر "انجو" های فعال در افغانستان یا توسط یک تن از اقارب یک طالب مسلح و مقتدر اداره می شود و یا هم در برخی از نقاط کشور، خانواده های وابسته و نزدیک به طالب و حتا خود طالب تعدادی از انجو ها را رهبری می نمایند و از آن طریق دیری نخواهد پائید که آنها هم به ثروت های میلیونی دست پیدا نمایند.

هموطنان گرامی!

تا جایی که دیده می شود جنگ و تقابل بین "آی. اس. آی." و "سیا" در ابعاد مختلف با شدت ادامه دارد، به خصوص در این اواخر که "سیا" علاوه تحركات قبلی، تلاش می ورزد تا با کارت کشور های آسیای میانه که عملاً از طریق "گروه شانکهای" با چین و روس تعهداتی دارند، بستر و عرصه مبارزه بین خودش و "آی. اس. آی." را گسترش دهد، و همزمان با آن از امکانات دولت قطر نیز جهت تحکیم مواضع خودش در درون طالب سود بجوید، و از همه مهمتر با سازماندهی عملیات تروریستی از نوع آنچه روز گذشته در باجور اتفاق افتاد، "آی. اس. آی." را تحت فشار بگذارد مطمئناً تحولاتی در درون طالب و سیاست های آن در قبال "آی. اس. آی." رخ خواهد داد مگر این که باز هم "آی. اس. آی." از طریق "مرکز غیبی" اش زیر نام "ملاهیبت الله" تمام رشته های "سیا" را دوباره پنبه نماید.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**